INDICAÇÃO Nº 480/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie melhoria na sinalização ao longo da Avenida Moisés Lopes no bairro Árvore Grande, bem como por em funcionamento, com urgência, o semáforo instalado no cruzamento com a Avenida Monsenhor Mauro Tomasini.

JUSTIFICATIVA

A via tem grande movimento de veículos por ser a ligação com a Avenida Ayrton Senna, por isso necessita de mais sinalização e que o semáforo implantado no local comece a funcionar para melhorar o tráfego de veículos na avenida.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE